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Mottagare 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Ändring av riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att anta de reviderade 
riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd  

Sammanfattning 
Riktlinjerna för ekonomiskt bistånd reviderades senast 2022-06-08. Sedan dess 
har rättspraxis förändrats gällande andrahandskontrakt. Riktlinjerna revideras för 
att följa aktuell rättspraxis, vilken är att andrahandskontrakt som inte är godkända 
av hyresvärd ska godkännas vid ansökan av ekonomiskt bistånd. 

Beskrivning av ärendet 
Riktlinjerna för ekonomiskt bistånd antogs första gången av kommunfullmäktige 
2001-12-17 och har sedan dess reviderats sju gånger, senast 2022-06-08. Sedan 
senaste revideringen har rättspraxis för en del av verksamhetsområdet förändrats, 
vilket medför ett behov av revidering av kommunens riktlinjer. Aktuellt område är 
andrahandskontrakt och återfinns på sidan 8 i riktlinjerna. 
Högsta förvaltningsdomstolen (HFD) gjorde bedömningen 2023-05-09 i mål nr 
6442-22 att avsaknande av, från hyresvärd, godkänt andrahandskontrakt inte 
medför att andrahandskontraktet är ogiltigt. Regleringen i 12 kap jordabalken om 
att hyresvärden ska samtycka till en andrahandsuthyrning har enligt HFD 
tillkommit för att motverka oegentligheter på bostadsmarknaden. Rätten till 
bistånd enligt socialtjänstlagen aktualiseras i situationer då den enskilde inte själv 
kan tillgodose sina behov eller kan få dem tillgodosedda på annat sätt. Syftet med 
biståndet är att tillförsäkra den enskilde en skälig levnadsnivå genom att bevilja 
bistånd för skäliga kostnader som den enskilde har för till exempel boende. 
Varken i socialtjänstlagen eller i dess förarbeten anges att rätten till bistånd för 
kostnader för boende ska vara beroende av att det hyresrättsliga regelverket har 
följts. Något stöd för att så är fallet finns inte heller i rättspraxis. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har genomlyst befintliga riktlinjer 
och tagit fram ett förslag till reviderade riktlinjer, se bilaga 1. Texten om nekande 
av ekonomiskt bistånd för hyra vid otillåtet andrahandskontrakt är rödmarkerad 
och föreslås tas bort.  
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Förvaltningens synpunkter  
Förslaget till revideringen av riktlinjerna följer den aktuella rättspraxis som 
föreligger. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Riktlinjerna har uppdaterats med utgångspunkt i rättspraxis. Förslaget till nya 
riktlinjer bedöms inte ge några ekonomiska konsekvenser då de följer befintlig 
handläggning. 

Konsekvenser för barn 
Kommunen är enligt lag skyldig att beakta barnperspektivet och barnets bästa i 
beslut som påverkar barn. Vid framtagning av förslag till reviderade riktlinjer har 
barnperspektivet beaktats och prövats. Förvaltningen anser att rådande praxis att 
bevilja bistånd till familjer med otillåtna andrahandskontrakt inte medför direkta 
negativa konsekvenser för barn då det ökar sannolikheten att familjen kan bo 
kvar.  
Förvaltningen anser dock att det även är motiverat ur ett barnperspektiv att neka 
bistånd vid otillåtna andrahandskontrakt då det bidrar till att minska antalet 
otrygga och kortsiktiga boendelösningar. Sådan praxis bör dock kombineras med 
stöd i syfte att finna stabil boendelösning till familjer som förlorar sina bostäder 
på grund av det nekade biståndet.  
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 

Peter Dacke 
Verksamhetschef administrativa 
avdelningen 

 

  
 

Bilagor 
Förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Försörjningsstödsenheten
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